

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

(локальный сметный расчет)

**Обслуживание фасадной вывески**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая	текущая
	цена	цена
Сметная стоимость	123,98	183,69 тыс.руб
Средства на оплату труда	1,85	28,05 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Апрель 2014 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Фасадная вывеска ОАО "Сбербанк России", размеры: 36,77x1,0 м, К=1 шт.***Демонтажные работы*

1	4.8-286-1 Поправка: 4/17	УСТРОЙСТВО ПОДСВЕТКИ ИЗ ЛАМП ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ (ДЕМОНТАЖ ВЫШЕДШИХ ИЗ СТОЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП)	шт.	100	0,18					
		ЗП			771,42 )*0,3		1	41,66	15,19	632,76
		ЭМ			36,48 )*0,3		1	1,97	8,4	16,55
		в т.ч. ЗПМ			8,62 )*0,3		1	(0,47)	15,19	(7,07)
		НР от ЗП	%	114				47,49	80	506,21
		СП от ЗП	%	67				27,91	44	278,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,82	167	11,81
		ЗТР	чел-ч	69	)*0,3		1	3,73		
								<b>119,85</b>		<b>1 445,74</b>
2	4.8-151-1 Поправка: 4/17	ПУСКОРегулирующий АППАРАТ (ДЕМОНТАЖ ВЫШЕДШИХ ИЗ СТРОЯ ПУСКОВЫХ УСТРОЙСТВ (ЭМПРА))	шт.	9						
		ЗП			14,87 )*0,3		1	40,15	15,19	609,86
		ЭМ			0,07 )*0,3		1	0,19	8,9	1,68
		в т.ч. ЗПМ			0,02 )*0,3		1	(0,05)	15,19	(0,82)
		НР от ЗП	%	114				45,77	80	487,89
		СП от ЗП	%	67				26,90	44	268,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	167	1,37
		ЗТР	чел-ч	1,08	)*0,3		1	2,92		
								<b>113,10</b>		<b>1 369,14</b>
3	4.8-147-1 Поправка: 4/17	ПРОВОД ПО УСТАНОВЛЕННЫМ ПЛАНКАМ С ИЗОЛЯТОРАМИ НА РАСТЯЖКАХ, СЕЧЕНИЕМ ДО 10 ММ2 (ПРИМ.) (ДЕМОНТАЖ ВЫШЕДШИХ ИЗ СТРОЯ СВЕТОДИОДНЫХ ЛЕНТ)	км	0,079						
		ЗП			228,97 )*0,3		1	5,43	15,19	82,43
		ЭМ			1 129,81 )*0,3		1	26,78	5,49	147,00
		в т.ч. ЗПМ			224,01 )*0,3		1	(5,31)	15,19	(80,64)
		НР от ЗП	%	114				6,19	80	65,94
		СП от ЗП	%	67				3,64	44	36,27
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,29	167	134,67
		ЗТР	чел-ч	17,1	)*0,3		1	0,41		
								<b>51,33</b>		<b>466,31</b>

*Монтажные работы*

4	4.8-286-1	УСТРОЙСТВО ПОДСВЕТКИ ИЗ ЛАМП ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ	шт.	100	0,18					
		ЗП			771,42		1	138,86	15,19	2 109,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		ЭМ			36,48			1	6,57	8,4	55,16
		в т.ч. ЗПМ			8,62			1	(1,55)	15,19	(23,57)
		МР			203,97			1	36,71	7,2	264,35
		НР от ЗП	%	114					158,30	80	1 687,38
		СП от ЗП	%	67					93,04	44	928,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175					2,71	167	39,36
		ЗТР	чел-ч	69				1	12,42		
									<b>436,19</b>		<b>5 083,53</b>
5	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	Лампа люминисцентная Philips влагозащ. IP-65, L58W/765 G13, "Philips"	шт.	18							
		МР			368,00			1	6 624,00	1	6 624,00
									<b>6 624,00</b>		<b>6 624,00</b>
6	4.8-283-6	ИЗМЕРЕНИЕ СВЕТОТЕХНИЧЕСКИХ ПАРАМЕТРОВ УСТАНОВКИ АРХИТЕКТУРНО- ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОСВЕЩЕНИЯ, ВЫПОЛНЯЕМАЯ С КРОВЛИ, БАЛКОНОВ ЗДАНИЙ (НА ОДНУ КОНТРОЛЬНУЮ ТОЧКУ ИЗМЕРЕНИЯ)	шт.	18							
		ЗП			10,71			1	192,78	15,19	2 928,33
		ЭМ			5,32			1	95,76	8,4	804,38
		в т.ч. ЗПМ			2,32			1	(41,76)	15,19	(634,33)
		НР от ЗП	%	114					219,77	80	2 342,66
		СП от ЗП	%	67					129,16	44	1 288,47
		НР и СП от ЗПМ	%	175					73,08	167	1 059,33
		ЗТР	чел-ч	0,9				1	16,20		
									<b>710,55</b>		<b>8 423,17</b>
7	4.8-151-1	ПУСКОРЕГУЛИРУЮЩИЙ АППАРАТ	шт.	9							
		ЗП			14,87			1	133,83	15,19	2 032,88
		ЭМ			0,07			1	0,63	8,9	5,61
		в т.ч. ЗПМ			0,02			1	(0,18)	15,19	(2,73)
		МР			0,91			1	8,19	4,56	37,35
		НР от ЗП	%	114					152,57	80	1 626,30
		СП от ЗП	%	67					89,67	44	894,47
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,32	167	4,56
		ЗТР	чел-ч	1,08				1	9,72		
									<b>385,21</b>		<b>4 601,17</b>
8	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	ЭМПРА 220-240V, 58W IP65	шт.	9							
		МР			980,00			1	8 820,00	1	8 820,00
									<b>8 820,00</b>		<b>8 820,00</b>
9	4.8-147-1	ПРОВОД ПО УСТАНОВЛЕННЫМ ПЛАНКАМ С ИЗОЛЯТОРАМИ НА РАСТЯЖКАХ, СЕЧЕНИЕМ ДО 10 ММ2 (ПРИМ.) (УСТРОЙСТВО СВЕТОДИОДНЫХ ЛЕНТ)	км	0,079							
		ЗП			228,97			1	18,09	15,19	274,77
		ЭМ			1 129,81			1	89,25	5,49	490,01
		в т.ч. ЗПМ			224,01			1	(17,70)	15,19	(268,81)
		МР			35,41			1	2,80	4,56	12,76
		НР от ЗП	%	114					20,62	80	219,82
		СП от ЗП	%	67					12,12	44	120,90
		НР и СП от ЗПМ	%	175					30,98	167	448,91
		ЗТР	чел-ч	17,1				1	1,35		
									<b>173,86</b>		<b>1 567,17</b>
10	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	Светодиодная лента 5050 Классик (60led/м) зеленый/белый влагозащ. IP- 65, RAAG012-A	м	79							
		МР			880,00			1	69 520,00	1	69 520,00
									<b>69 520,00</b>		<b>69 520,00</b>
11	4.10-19-6	ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ: ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ИЛИ БЛОК ПИТАНИЯ	шт.	8							
		ЗП			135,22			1	1 081,76	15,19	16 431,93
		ЭМ			29,20			1	233,60	6,47	1 511,39
		в т.ч. ЗПМ			6,76			1	(54,08)	15,19	(821,48)
		МР			5,11			1	40,88	4,56	186,41
		НР от ЗП	%	114					1 233,21	80	13 145,54
		СП от ЗП	%	67					724,78	44	7 230,05
		НР и СП от ЗПМ	%	175					94,64	167	1 371,87
		ЗТР	чел-ч	9,3				1	74,40		
									<b>3 408,87</b>		<b>39 877,19</b>
12	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	Блок питания для СИД 12 V, 200W, IP66	шт.	8							
		МР			3 400,00			1	27 200,00	1	27 200,00
									<b>27 200,00</b>		<b>27 200,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	4.10-82-5	ПРИБОРЫ И УСТРОЙСТВА СИГНАЛИЗИРУЮЩИЕ ОБЪЕКТОВЫЕ: УСТРОЙСТВА ОПТИКО-(ФОТО) ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ: ПРИБОР ОПТИКО- ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ В ОДНОБЛОЧНОМ ИСПОЛНЕНИИ	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			72,69		1	72,69	15,19	1 104,16
		ЭМ			0,05		1	0,05	6,43	0,32
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1	(0,01)	15,19	(0,15)
		МР			2,94		1	2,94	4,56	13,41
		НР от ЗП	%	114				82,87	80	883,33
		СП от ЗП	%	67				48,70	44	485,83
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	167	0,25
		ЗТР	чел-ч	5,76			1	5,76		
								<b>207,27</b>		<b>2 487,30</b>

14	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	Электро-механический таймер sul-289h МР	<i>шт.</i>	1	6 206,00		1	6 206,00	1	6 206,00
								<b>6 206,00</b>		<b>6 206,00</b>

**Итого** **123 976,23** **183 690,72**

**Итого по локальной смете**

**Итого по смете** **123 976,23** **183 690,72**

Составил

\_\_\_\_\_ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]